
 
 
Hinweis zur An- und Abreise mit Bahn und Bus: 

 

 
Wichtige Information für die Verbindungssuche bei bahn.de:  
Anreise: als Ziel „SUMMER BREEZE Festivalgelände“ eingeben 
Abreise: als Start „Dinkelsbühl Schiesswasen“ eingeben 
 
Vorab eine wichtige Information zum Linienbusverkehr in Dinkelsbühl.  
Wegen einer großen Straßensperrung beginnen und enden in diesem Jahr alle 
Linienbusverbindungen von Ansbach, Crailsheim, Dombühl, Ellwangen und Nördlingen  
in Dinkelsbühl-Gymnasium. Der Fußweg zum ZOB-Schwedenwiese, wo wie gewohnt 
die Shuttle-Busse zum Festivalgelände starten, beträgt etwa 1,2 Kilometer. Am 
Abreisetag sind es von der Metal-Station 1,5 Kilometer. 
 
Deshalb bieten wir Euch in diesem Sommer neben den gewohnten direkten 
Sonderbussen ab Ansbach und Ellwangen erstmals auch direkte Sonderbusse ab 
Dombühl an. Von diesen Bahnhöfen bringen wir Euch ohne Umsteigen direkt zum 
Festivalgelände. Wir setzen überwiegend Niederflur-Gelenkbusse ein und haben 
genug Platz für alles, was Ihr zu einem erfolgreichen Festivalbesuch dabeihabt. Bei 
großem Andrang setzen wir zusätzliche Busse ein.  
Am Abreisetag starten die ersten Busse nach Ansbach, Ellwangen und Nördlingen am 
Sonntag wie gewohnt direkt am Festivalgelände. Danach erfolgt die Abreise mit dem 
Shuttlebus nach Dinkelsbühl und von dort mit unseren Sonderbussen weiter nach 
Ansbach, Crailsheim, Dombühl, Ellwangen und Nördlingen. An der Metal-Station 
Schiesswasen sind wir ab 07:00 Uhr für euch da. Wie immer auch mit frischem Kaffee, 
Wasser und kostenlosem Strom fürs Handy. An der Metal-Station setzen wir bei 
Bedarf weitere Busse ein, um Euch allen den Heimweg zu sichern. 
 
Bei Fragen zum Thema An- und Abreise mit Bahn und Bus   
summerbreeze@fmobus.de.  
 
Unsere Reiseempfehlungen: 

- Busse nach Ansbach für Fahrten Richtung Nürnberg/Würzburg und Nordost 
- Busse nach Crailsheim für Fahrten Richtung Stuttgart/Heilbronn/Lauda 
- Busse nach Dombühl für Fahrten Richtung Nürnberg/Würzburg und Nordost 
- Busse nach Ellwangen für Fahrten Richtung Stuttgart/Ulm/Schweiz/NRW 
- Busse nach Nördlingen für Fahrten Richtung Augsburg/München/Regensburg 

 
An unserem Stand erhaltet Ihr die Tickets für die Sonderbusse. Für die Weiterreise ab 
allen Bahnhöfen könnt Ihr bei uns Baden-Württemberg- und Bayern-Tickets, sowie 
Verbundfahrausweise von OstalbMobil und KreisVerkehr erwerben. Außerdem helfen 
wir euch gerne, die schnellste oder günstigste Verbindung nach Hause zu finden. Bitte 
nutzt unseren Service, und kauft diese Tickets direkt bei uns (gerne auch mit EC-Karte 
oder Kreditkarte). Unser Service und das Fahrtenangebot nach Ansbach, Crailsheim, 
Dombühl, Ellwangen und Nördlingen finanzieren sich ausschließlich aus den 
Fahrkartenverkäufen.  
 
 



 
 
Tarifinformation  

 

 
Ticketverkauf Anreise (nur Barverkauf im Bus): 
 
 ab Ansbach    Einzelfahrpreis   9,00€ (Sondertarif) 

ab Ansbach mit Rückfahrt am Sonntag*       16,50€ (Sondertarif) 
ab Dombühl und Ellwangen  Einzelfahrpreis   7,00€ (Sondertarif) 

 ab Dombühl und Ellwangen mit Rückfahrt am Sonntag  
     nach Crailsheim, Dombühl oder Ellwangen  13,00€ (Sondertarif)   

      *Rückfahrkarten ab Ansbach gelten am Sonntag zu allen Buszielen 
 
Ticketverkauf Abreise (nur Vorverkauf): 
 
Busbahnhof Metal-Station Schiesswasen ab 07:00 Uhr am roten FMO-Stand 
(Bar, EC-Karte oder Kreditkarten) 

 
Dinkelsbühl  Ansbach Einzelfahrpreis   9,00 € (Sondertarif) 
Dinkelsbühl  Crailsheim Einzelfahrpreis   7,00 € (Sondertarif) 
Dinkelsbühl  Dombühl Einzelfahrpreis   7,00 € (Sondertarif) 
Dinkelsbühl  Ellwangen Einzelfahrpreis   7,00 € (Sondertarif) 
Dinkelsbühl  Nördlingen Einzelfahrpreis   9,00 € (Sondertarif) 

                 
Anmerkung: 
Das bundesweit gültige 49-€-Ticket kann während des Festivals nur in den regulär verkehrenden 
Nahverkehrszügen und Linienbussen im Rahmen des vorhandenen Platzangebots anerkannt 
werden. In den Sonderbussen nach Ansbach, Crailsheim, Dombühl, Ellwangen und Nördlingen gilt 
ein Sondertarif. Andere Fahrausweise, z.B. Verbundfahrausweise, Schienenfahrausweise, 49-Euro-
Ticket, LWJT-BaWü. 365€-Ticket und SemesterTicket werden nicht anerkannt.  

 
 
Erstellt von Friedrich Müller Omnibusunternehmen GmbH; Stand 05/2024; Angaben ohne Gewähr  
 
 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


